1、履行社会责任情况

详见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的《2020年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《环境保护法》《水污染

防治法》《大气污染防治法》等环保方面的法律法规，同时加强公司安全生产管理工作，防治和减少安全事故，报告期内未

出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年7月16日召开的第二届董事会第八次会议、第二届监事会第八次会议，2020年8月10日召开的2020年第二次临时

股东大会审议通过了公司拟公开发行可转换公司债券的相关议案。公司公开发行可转换公司债券的申请于2020年11月23日获

得中国证券监督管理委员会第十八届发行审核委员会2020年第167次发审委会议审核通过。2020年12月4日，中国证券监督管

理委员会出具《关于核准浙江锋龙电气股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]3335号），核准公

司向社会公开发行面值总额24,500万元可转换公司债券。2021年1月，公司面值总额为24,500万元的可转换公司债券成功发行

并在深圳证券交易所上市。具体内容详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司控股子公司绍兴杜商毅诚电机有限公司（变更后：绍兴毅诚电机有限公司）因经营发展需要，对其名称、经

营范围、营业期限进行了变更，具体内容详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于

控股子公司变更名称、经营范围、营业期限并完成工商变更登记的公告》（公告编号：2020-033）。

报告期内，公司全资子公司杭州锋龙科技有限公司因经营发展需要，对其经营范围、注册地址进行了变更，具体内容详见公

司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司变更经营范围、注册地址并完成工商

变更登记的公告》（公告编号：2020-057）。

浙江锋龙电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,427,615 70.24%   37,050,624 -676,575 36,374,049 98,801,664 69.48%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 62,427,615 70.24%   37,050,624 -676,575 36,374,049 98,801,664 69.48%

  其中：境内法人持股 48,439,200 54.50%   29,063,520  29,063,520 77,502,720 54.50%

   境内自然人持股 13,988,415 15.74%   7,987,104 -676,575 7,987,104 21,298,944 14.98%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 26,452,385 29.76%   16,277,376 676,575 16,953,951 43,406,336 30.52%

 1、人民币普通股 26,452,385 29.76%   16,277,376 676,575 16,953,951 43,406,336 30.52%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 88,880,000 100.00%   53,328,000 0 53,328,000 142,208,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《公司法》第一百四十一条规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本

公司股份总数的百分之二十五。中国证券登记结算有限公司每年年初根据上一年度最后一个交易日日终的董事、监事、高级

管理人员每个证券账户下的全部股份余额，适用锁定比例，重新计算其年初可转让额度。据此，公司董事、监事、高级管理

人员年初可转让股份余额较上年末增加676,575股。

2、经公司于2020年4月23日召开的第二届董事会第七次会议、第二届监事会第七次会议及2020年5月15日召开的2019年年度

股东大会审议通过，公司2019年年度利润分配方案为：以现有总股本88,880,000股为基数，按每10股派发现金股利人民币1.5

元（含税），共计13,332,000.00元；送红股 0股（含税）， 以资本公积金向全体股东每10股转增股本6股，合计转增 3 3   000

股。该利润分配方案已于2020年6月12日实施完毕，公司总股本合计增加53,328,000股。

股份变动的批准情况

浙江锋龙电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

√ 适用 □ 不适用

公司2019年年度利润分配方案为：以总股本88,880,000股为基数，按每10股派发现金股利人民币1.5元（含税），共计